
VERA  DE  MONCAYO Núm. 9.028
Por resolución de Alcaldía de fecha 4 de julio de 2012 se ha aprobado ini-

cialmente el expediente número 1 de modificación presupuestaria del Ayunta-
miento de Vera de Moncayo para el ejercicio 2012.

En virtud de lo dispuesto en los artículos 177 y siguientes del Real Decreto
legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de
la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, se expone al público por el plazo
de quince días hábiles, durante los cuales podrán presentarse las reclamaciones
oportunas.

Si transcurrido el plazo anteriormente expresado no se hubieran presentado
reclamaciones, se considerará definitivamente aprobada esta modificación pre-
supuestaria.

Vera de Moncayo, a 27 de julio de 2012. — La alcaldesa, María Angeles
Sánchez Riera.

VERA  DE  MONCAYO Núm. 9.029
Por resolución de Alcaldía de fecha 4 de julio de 2012 se ha aprobado ini-

cialmente el expediente número 2 de modificación presupuestaria del Ayunta-
miento de Vera de Moncayo para el ejercicio 2012.

En virtud de lo dispuesto en los artículos 177 y siguientes del Real Decreto
legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de
la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, se expone al público por el plazo
de quince días hábiles, durante los cuales podrán presentarse las reclamaciones
oportunas.

Si transcurrido el plazo anteriormente expresado no se hubieran presentado
reclamaciones, se considerará definitivamente aprobada esta modificación pre-
supuestaria.

Vera de Moncayo, a 27 de julio de 2012. — La alcaldesa, María Angeles
Sánchez Riera.

VILLAFELICHE Núm. 8.962
El Pleno del Ayuntamiento de Villafeliche, en sesión ordinaria celebrada el

24 de julio de 2012, adoptó el acuerdo de aprobar inicialmente el Reglamento
de Honores y Distinciones del Excelentísimo Ayuntamiento de Villafeliche,
por lo que se somete el texto a información pública y audiencia de los interesa-
dos en la Secretaria del Ayuntamiento, por el plazo de treinta días desde la
publicación de este anuncio, a los efectos de reclamaciones y alegaciones.

De conformidad con el acuerdo adoptado, el Reglamento se considerará
definitivamente aprobado si durante el citado plazo no se presentaran reclama-
ciones.

Villafeliche, a 27 de julio de 2012. — El alcalde, Agustín Caro Esteban.

VILLAFRANCA  DE  EBRO Núm. 8.961
Cumplidos los trámites reglamentarios, el Pleno del Ayuntamiento ha apro-

bado en fecha 25 de julio de 2012 la cuenta general de 2011.
Conforme a lo dispuesto en el artículo 166 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,

reguladora de las Bases de Régimen Local, podrán denunciarse ante el Tribu-
nal de Cuentas las irregularidades, tanto de la gestión económica como de las
cuentas aprobadas.

Villafranca de Ebro, a 26 de julio de 2012. — El alcalde-presidente, Rober-
to González Ansón.

Z U E R A
Notificación edictal Núm. 9.006

No habiéndose podido practicar directamente la notificación personal a
los/as deudores/as que posteriormente se relacionan, a pesar de haberse inten-
tado en la forma debida, se procede, de conformidad con lo establecido en el
artículo 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, a
efectuar la citada notificación mediante el presente anuncio, de conformidad
con lo establecido en el artículo 68 del Reglamento General de Recaudación,
aprobado por Real Decreto 939/2005, de 29 de julio:

“Según lo establecido en el artículo 4.º de la Ordenanza fiscal número 8,
reguladora de las tasas por recogida domiciliaria de basuras o residuos sólidos
urbanos, con efecto de 1 de abril de 2012 (segundo trimestre de 2012) el domi-
cilio abajo indicado, del cual figura usted como titular, ha sido incluido de alta
en el padrón relativo a la tasa por prestación de dicho servicio.

Una vez incluido en este padrón no será necesaria notificación personal
alguna, siendo suficiente la publicidad trimestral en el BOPZ y tablón de anun-
cios municipal para que se abra el período de pago de cuotas.

Dicho padrón se expone al público por un plazo de veinte días, contados a par-
tir del siguiente al de inserción de este anuncio en el BOPZ, durante el cual estará
a disposición de los/as interesados/as en las oficinas generales del Ayuntamiento”.

Contra el acto administrativo de aprobación del padrón y liquidaciones tribu-
tarias en el mismo incorporadas podrá formularse recurso de reposición ante la

Alcaldía, en el plazo de un mes a contar desde el siguiente al de finalización del
período de exposición pública, el cual deberá entenderse desestimado transcurri-
do el plazo de un mes desde su interposición sin que se haya notificado su reso-
lución expresa. En tal caso, podrá interponerse recurso contencioso-administra-
tivo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Zaragoza, en el plazo
de seis meses a contar desde el día siguiente a aquel en que el recurso de reposi-
ción haya de entenderse desestimado de forma presunta.

Zuera, a 20 de julio de 2012. — La jefa de la Unidad de Recaudación, María
Aznar Lloro.

ANEXO
Relación que se cita

Nombre y apellidos Domicilio contribución NIF/CIF
FELIX LAHOZ BRUNA AVDA. PIRINEOS, 45-B 3.º A 25479413J
DANIEL ASO RUBIO AVDA. ZARAGOZA, 9 BAJO-A 29136547D
P. Y PROYECTOS DAFNE HISPANICA, S.L. VALLE DE ORDESA, 1 CASA 3 B99113169

SECCION  SEPTIMA
ADMINISTRACION  DE  JUSTICIA
Juzgados de lo Social
JUZGADO  NUM.  1 Núm. 8.779
Doña Asunción Corchón Enciso, secretaria judicial del Juzgado de lo Social

número 1 de Zaragoza;
Hace saber: Que en el procedimiento de ejecución de títulos judiciales

número 180/2012 de este Juzgado de lo Social, seguido a instancia de Johana
Alexandra Jiménez Tixé contra la empresa Aiguas de Barcelona, S.C., Sergio
Estrada Sola y Marta Sastre Monne, sobre despido, se ha dictado la siguiente
resolución, cuya parte dispositiva dice:

«Parte dispositiva:
Dispongo: Declarar extinguida la relación laboral que unía a Johana Ale-

xandra Jiménez Tixé con la empresa Aiguas de Barcelona, S.C., condenando a
esta a que abone a aquella las cantidades siguientes:

Nombre del trabajador: Johana Alexandra Jiménez Tixé.
Indemnización: 1.119 euros.
Salarios: 770,88 euros (desde notificación de sentencia hasta fecha de auto

de extinción de relación laboral).
Archívense las presentes actuaciones hasta que se inste su ejecución.
Modo de impugnación: Contra la presente resolución cabe interponer

recurso de reposición en el plazo de tres días siguientes a su notificación, cuya
sola interposición no suspenderá la ejecutividad de lo que se acuerda 
(art. 186.2 de la LRJS).

Así lo acuerda y firma su señoría. Doy fe. — El/la magistrado/a-juez/a. —
El/la secretario/a judicial».

Se advierte al destinatario que las siguientes comunicaciones se harán fijan-
do copia de la resolución o de la cédula en el tablón de anuncios de la oficina
judicial, salvo el supuesto de la comunicación de las resoluciones que deban
revestir forma de auto o sentencia o cuando se trate de emplazamiento.

Y para que sirva de notificación en legal forma a Aiguas de Barcelona,
S.C., Sergio Estrada Sola y Marta Sastre Monne, en ignorado paradero, expido
la presente para su inserción en el BOPZ, en Zaragoza a veintiuno de junio de
dos mil doce. — La secretaria judicial, Asunción Corchón Enciso.

JUZGADO  NUM.  2 Núm. 8.780
Doña Pilar Zapata Camacho, secretaria judicial del Juzgado de lo Social

número 2 de Zaragoza;
Hace saber: Que en el procedimiento de ejecución de títulos judiciales

número 141/2012 de este Juzgado de lo Social, seguido a instancia de Cosmin
Gheorghe Vasile contra la empresa Félix Angulo Pérez, Refrigeraciones Angu-
lo, S.L., Hercli, S.C., y Joaquín Hernánez Sebastián, sobre ordinario, se ha dic-
tado la siguiente resolución, cuya parte dispositiva dice:

«Decreto. — Secretaria judicial doña Pilar Zapata Camacho. — En Zarago-
za, a 16 de julio de 2012.

Parte dispositiva:
Acuerdo:
a) Declarar a la parte ejecutada Félix Angulo Pérez, Refrigeraciones Angu-

lo, S.L., Hercli, S.C., y Joaquín Hernánez Sebastián en situación de insolven-
cia total, por importe de 2.071,55 euros, insolvencia que se entenderá, a todos
los efectos, como provisional.

b) Archivar las actuaciones previa anotación en el libro correspondiente,
sin perjuicio de reaperturar la ejecución si en lo sucesivo se conocen nuevos
bienes de la ejecutada.

c) Procédase a su inscripción en el registro correspondiente.
Notifíquese a las partes, haciéndoles saber que en aplicación del mandato

contenido en el artículo 53.2 de la Ley de la Jurisdicción Social, en el primer

28 3 agosto 2012 BOP Zaragoza.—Núm. 177



escrito o comparecencia ante el órgano judicial, las partes o interesados, y en
su caso los profesionales designados, señalarán un domicilio y datos comple-
tos para la práctica de actos de comunicación. El domicilio y los datos de loca-
lización facilitados con tal fin surtirán plenos efectos y las notificaciones en
ellos intentadas sin efecto serán válidas hasta tanto no sean facilitados otros
datos alternativos, siendo carga procesal de las partes y de sus representantes
mantenerlos actualizados. Asimismo deberán comunicar los cambios relativos
a su número de teléfono, fax, dirección electrónica o similares, siempre que
estos último estén siendo utilizados como instrumentos de comunicación con
el Tribunal.

Modo de impugnación: Contra la presente resolución cabe recurso directo
de revisión, que deberá interponerse ante quien dicta la resolución, en el plazo
de tres días hábiles siguientes a la notificación de la misma, con expresión de
la infracción cometida en la misma a juicio del recurrente (art. 188 de la LJS). 

El recurrente que no tenga la condición de trabajador o beneficiario de régi-
men público de la Seguridad Social deberá hacer un depósito para recurrir de
25 euros en la cuenta de Banesto 4914000064014111, debiendo indicar en el
campo concepto la indicación “recurso” seguida del código “31 Social-Revi-
sión de las resoluciones del secretario judicial”. Si el ingreso se hace mediante
transferencia bancaria deberá incluirse tras la cuenta referida, separados por un
espacio con la indicación “recurso” seguida del “código 31 Social-Revisión de
las resoluciones del secretario judicial”.

Si efectuare diversos pagos en la misma cuenta deberá especificar un ingre-
so por cada concepto, incluso si obedecen a otros recursos de la misma o dis-
tinta clase, indicando en el campo de “observaciones” la fecha de la resolución
recurrida utilizando el formado dd/mm/aaaa. Quedan exentos de su abono en
todo caso el Ministerio fiscal, el Estado, las comunidades autónomas, las enti-
dades locales y los órganos autónomos dependiente de ellos.

El/la secretario/a judicial».
Se advierte al destinatario que las siguientes comunicaciones se harán fijan-

do copia de la resolución o de la cédula en el tablón de anuncios de la oficina
judicial, salvo el supuesto de la comunicación de las resoluciones que deban
revestir forma de auto o sentencia o cuando se trate de emplazamiento.

Y para que sirva de notificación en legal forma a Hercli, S.C., en ignorado
paradero, expido la presente para su inserción en el BOPZ, en Zaragoza a die-
ciséis de julio de dos mil doce. — La secretaria judicial, Pilar Zapata Camacho.

JUZGADO  NUM.  2 Núm. 8.781
Doña Pilar Zapata Camacho, secretaria judicial del Juzgado de lo Social

número 2 de Zaragoza;
Hace saber: Que en el procedimiento ordinario número 875/2011 de este

Juzgado de lo Social, seguido a instancia de Jorge Reimundo Roque Machado
contra la empresa Vedruna Hostelera, S.A., sobre ordinario, se ha dictado la
siguiente resolución, cuya parte dispositiva dice:

«Sentencia número 258/2012. — Número de autos: Procedimiento ordinario
número 875/2011. — En la ciudad de Zaragoza a 13 de julio de 2012. — Don
César de Tomás Fanjul, magistrado-juez del Juzgado de lo Social número 2 de
Zaragoza y provincia, tras haber visto los presentes autos sobre ordinario, entre
partes: de una y como demandante, Jorge Reimundo Roque Machado, que com-
parece representado por la letrada doña Margarita Ibáñez Lázaro, y de otra, como
demandada, Vedruna Hostelera, S.A., que no comparece a pesar de estar citada
en legal forma, en nombre del Rey, ha dictado la siguiente sentencia:

Fallo: Que estimando como estimo la demanda formulada por Jorge Rei-
mundo Roque Machado contra la empresa Vedruna Hostelera, S.A., debo con-
denar y condeno a la demandada a que abone a aquel la cantidad de 6.647,36
euros, más el 10% anual respecto de la cantidad de 6.162,06 euros, así como al
abono de los honorarios del letrado o graduado social de la parte actora hasta el
límite de 600 euros.

Modo de impugnación: Se advierte a las partes que contra la presente reso-
lución podrán interponer recurso de suplicación ante el Tribunal Superior de
Justicia de Aragón, que deberá ser anunciado por comparecencia o mediante
escrito presentado en la oficina judicial dentro de los cinco días siguientes a la
notificación de esta sentencia, o por simple manifestación en el momento en
que se le practique la notificación. Adviértase igualmente al recurrente que no
fuera trabajador o beneficiario del régimen público de Seguridad Social o cau-
sahabiente suyo, o no tenga reconocido el beneficio de justicia gratuita, que
deberá depositar la cantidad de 300 euros en la cuenta abierta en Banesto, a
nombre de esta oficina judicial, con el número 4914000065875/2011, debien-
do indicar en el campo “concepto” la indicación “recurso” seguida del código
“34 Social-suplicación”, acreditándolo mediante la presentación del justifican-
te de ingreso en el período comprendido hasta la formalización del recurso, así
como, en el caso de haber sido condenado en la sentencia al pago de alguna
cantidad, deberá consignar en la cuenta de depósitos y consignaciones abierta
la cantidad objeto de condena, o formalizar aval bancario a primer requeri-
miento indefinido por dicha cantidad en el que se haga constar la responsabili-
dad solidaria del avalista, incorporándolos a esta oficina judicial con el anun-
cio de recurso. En todo caso, el recurrente deberá designar letrado para la
tramitación del recurso al momento de anunciarlo.

Así por esta mi sentencia, definitivamente juzgando, lo pronuncio, mando
y firmo».

Se advierte al destinatario que las siguientes comunicaciones se harán fijan-
do copia de la resolución o de la cédula en el tablón de anuncios de la oficina
judicial, salvo el supuesto de la comunicación de las resoluciones que deban
revestir forma de auto o sentencia o cuando se trate de emplazamiento.

Y para que sirva de notificación en legal forma a Vedruna Hostelera, S.A.,
en ignorado paradero, expido la presente para su inserción en el BOPZ, en
Zaragoza a dieciocho de julio de dos mil doce. — La secretaria judicial, Pilar
Zapata Camacho.

JUZGADO  NUM.  2
Cédula de citación Núm. 8.782
Doña Pilar Zapata Camacho, secretaria judicial del Juzgado de lo Social

número 2 de Zaragoza;
Hace saber: Que en el procedimiento ordinario número 260/2012 de este

Juzgado de lo Social, seguido a instancia de Diana Milena Millán Aranco con-
tra la empresa Hermanos Cáceres Muñoz, S.L., sobre cantidad, se ha dictado la
siguiente resolución, cuya parte dispositiva dice:

«Cédula de citación.
Tribunal que ordena citar: Juzgado de lo Social número 2.
Asunto en que se acuerda: Procedimiento ordinario número 260/2012.
Persona a la que se cita: Hermanos Cáceres Muñoz, S.L., como parte

demandada.
Objeto de la citación: Asistir en esa condición al/los acto/s de conciliación

y, en su caso, juicio, concurriendo a tales actos con las pruebas de que intente
valerse, y también, si la parte contraria lo pide y el Tribunal lo admite, contes-
tar a las preguntas que se le formulen en la práctica de la prueba de interroga-
torio.

Lugar, día y hora en los que debe comparecer: En la sede de este Juzgado el
12 de febrero de 2013, a las 10:40 horas, al acto de conciliación ante la secre-
taria judicial y, en caso de no avenencia, al acto de juicio.

Prevenciones legales:
1.ª La incomparecencia del demandado, debidamente citado, no impedirá

la celebración de los actos de conciliación, y en su caso juicio, continuando
este sin necesidad de declarar su rebeldía (art. 83.3 de la Ley de la Jurisdicción
Social).

2.ª Se le hace saber que la parte demandante ha indicado que acudirá al
acto del juicio con abogado para su defensa y/o procurador o graduado social
para su representación, lo que se le comunica a los efectos oportunos.

3.ª Debe asistir al juicio con todos los medios de prueba de que intente
valerse (art. 82.3 de la Ley de la Jurisdicción Social) y, en el caso de que se
admita la prueba de interrogatorio solicitada por la otra parte, deberá compare-
cer y contestar al interrogatorio o, en caso contrario, podrán considerarse reco-
nocidos como ciertos en la sentencia los hechos a que se refieran las preguntas,
siempre que el interrogado hubiera intervenido en ellos personalmente y su
fijación como ciertos le resulte perjudicial en todo o en parte.

Conforme dispone el artículo 91.3 de la Ley de la Jurisdicción Social, el
interrogatorio de personas jurídicas se practicará con quienes legalmente les
representen y tengan facultades para responder a tal interrogatorio.

Si el representante en juicio no hubiera intervenido en los hechos deberá
aportar a juicio a la persona conocedora directa de los mismos. Con tal fin, la
parte interesada podrá proponer la persona que deberá someterse al interroga-
torio, justificando debidamente la necesidad de tal interrogatorio personal.

Podrán asimismo solicitar, al menos con cinco días de antelación a la fecha
del juicio, aquellas pruebas que habiendo de practicarse en el mismo requieran
diligencias de citación o requerimiento (art. 90.3 de la Ley de la Jurisdicción
Social).

4.ª Se le advierte que la parte actora ha solicitado como pruebas:
—Su interrogatorio como demandada.
Al ostentar la condición de persona jurídica se pone en su conocimiento que

el interrogatorio de personas jurídicas privadas se practicará con quien legal-
mente las represente y tenga facultades para responder a tal interrogatorio. Si
el representante en juicio no hubiera intervenido en los hechos deberá aportar
a juicio a la persona conocedora directa de los mismos. Con tal fin la parte inte-
resada podrá proponer la persona que deba someterse al interrogatorio justifi-
cando debidamente la necesidad de dicho interrogatorio personal.

La declaración de las personas que hayan actuado en los hechos litigiosos
en nombre del empresario, cuando sean personas jurídicas privadas bajo la res-
ponsabilidad de este, como administradores, gerentes o directivos, solamente
podrá acordarse dentro del interrogatorio de la parte por cuya cuenta hubieran
actuado en calidad de conocedores personales de los hechos, en sustitución o
como complemento del interrogatorio del representante legal, salvo que, en
función de la naturaleza de su intervención en los hechos y posición dentro de
la estructura empresarial, por no prestar ya servicios en la empresa o para evi-
tar indefensión, el juez o tribunal acuerde su declaración como testigos.

5.ª Debe comunicar en esta oficina judicial un domicilio para la práctica
de actos de comunicación y cualquier cambio de domicilio que se produzca
durante la sustanciación de este proceso, con los apercibimientos del artículo
53.2 de la Ley de la Jurisdicción Social y artículo 155.5, párrafo 1.º, de la Ley

BOP Zaragoza.—Núm. 177 3 agosto 2012 29


